
 

Na osnovu člana 54. i 66. Statuta Teniskog saveza Crne Gore, na sjednici održanoj 05. 

marta 2014.godine, Upravni odbor Teniskog saveza Crne Gore donio je 

 

 

P R A V I L N I K 

o rangiranju turnira i igrača Teniskog saveza Crne Gore 

 

 

1. Rangiranje turnira  

 

1.1. Rang turnira 

 

Svi turniri koji se igraju na teritoriji Crne Gore rangiraju se prema jedinstvenom 
kriterijumu i mogu biti sljedećeg ranga:  

 

01. Turniri A kategorije: 
 

- Prvenstva Crne Gore, 
- Masters turniri 

 
02. Turniri 1. Kategorije: 

 
- Turniri iz kalendara TSCG, osim Državnog prvenstva i Masters turnira, na kojima 

učestvuje minimum 20 (dvadeset) tenisera i teniserki. 
 

03. Turniri 2 kategorije: 
 

- Turniri iz kalendara TSCG, osim Državnog prvenstva i Masters turnira, na kojima 
učestvuje od 10 (deset) do 19 (devetnaest) tenisera i teniserki. 
 

04. Turniri 3 kategorije: 

 

- Turniri iz kalendara TSCG, osim Državnog prvenstva i Masters turnira, na kojima 
učestvuje od 8 (osam) do 9 (devet) tenisera i teniserki, izuzev turnira u kategoriji 
16, 18 i seniori, za čiju regularnost je neophodno učešće najmanje 4 (četiri) 
tenisera i teniserke iz minimum dva kluba. 
 



05. Turniri 4 kategorije: 
 

- Turniri iz kalendara TSCG, osim Državnog prvenstva i Masters turnira, na kojima 
učestvuje 4 (četiri) do 7 (sedam) tenisera i teniserki, izuzev turnira u kategoriji 16, 
18 i seniori, za čiju regularnost je neophodno učešće najmanje 4 (četiri) tenisera/ 
teniserke iz minimum dva kluba. 

1.2. Na svim turnirima iz Kalendara TSCG neophodno je učešće tenisera – teniserki 
iz najmanje dva kluba 

 

1.3. Konkurs za dobijanje turnira  

 

1.3.1. Takmičarska komisija TSCG raspisuje konkurs za dodjelu organizacije turnira iz 
kalendara TSCG kao i za turnire međunarodnog karaktera koje TSCG dobije od 
međunarodnih organizacija.  

 

1.3.2. Takmičarska komisija utvrđuje predloge nacionalnog i međunarodnog kalendara 
takmičenja. 

 

2. Broj turnira koji se računaju za rang listu 

 

2.1. Rang lista TSCG  

 

2.1.1. Teniserima-teniserkama boduje se 8 (osam) turnira sa najviše osvojenih bodova. 

U navedenih osam turnira boduju se i masters turniri. 

  

3. Bodovanje pojedinačnih turnira 

 

3.1. Bodovanje turnira A,1., 2., 3. i 4. kategorije: 

Bodovanje turnira u svim uzrasnim kategorijama zavisi od broja učesnika i to. 

U uzrasnoj konkurenciji 10, 12 i 14 godina neophodno je učešće najmanje: 

- A kategorije 8 tenisera/teniserki, 
- 1. kategorije  minimum 20 (dvadeset)  tenisera/teniserki, 
- 2. kategorije 10 (deet) do 19 (devetnaest) tenisera/teniserki, 
- 3. kategorija 8 i 9 (osam i devet) tenisera/teniserki, 
- 4. kategorija 4 do 7 (četiri do sedam) takmičara.  

 



U starosnoj konkurenciji 16, 18 godina i seniorskoj na turnirima, neophodno je učešće 
najmanje 4 takmičara. 

  

Tabela za dodjelu bodova :  

 

OSTVARENI 

REZULTAT 

KATEGORIJA TURNIRA 

A 1. 2. 3. 4. 

Pobjednik 300 220 165 110 55 

Finalista 225 165 110 55 28 

½ finale 150 110 55 28 14 

¼ finale 75 55 28 14  

1/8 finala 38 28 14   

1/16 finala 19 14 7   

1/32 finala 10 7    

 

Učesnik kvalifikacija (predkola) koji izgubi meč ne dobija bodove. 

 

3.2. Bodovanje turnira u uzrasnoj kategoriji do 10 godina 

 

Prema Pravilniku o pojedinačnim takmičenjima turnir se igra po ROUND ROBIN 
sistemu. 

Za glavni turnir se primjenjuju pravila kategorizacije iz člana 3.1.  

Teniserima/teniserkama koji se ne plasiraju u glavni dio žrijeba, svaka pobjeda u 
grupnoj fazi takmičenja vrednuje se sa 3 (tri) boda.  

 

4. Izdavanje rang liste: 

 

4.1. Na rang listi su vrednovani rezultati ostvareni u poslednju godinu dana. 

 

4.2 Bodove za Rang listu unosi u kompjuter kancelarija TSCG, a na osnovu 
dokumentacije koju u roku od tri dana po završetku turnira formira Vrhovni sudija i 
dostavlja kancelariji TSCG.  

 



4.3. Rang lista se izdaje na sajtu TSCG u kontinuitetu, ažurirana jednom nedeljno, 
nakon svakog odigranog turnira. Ako turnir nije bodovan zbog neažurnosti organizatora 
primjenjivat će se poslednja važeća rang lista sa sajta TSCG. 

 

 

5. Obračun bodova za rang listu: 

 

5.1. Bodove za rang listu obračunava kancelarija TSCG prema važećem softveru a na 
osnovu prispjele dokumentacije od strane organizatora turnira koja sadrži  

- glavni kostur turnira  

- spisak upisanih učesnika turnira. 

 

Svi obrasci moraju biti uredno popunjeni. Odgovornost za ispravnost i blagovremenu 
dostavu turnirske dokumentacije u TSCG snosi organizator turnira. 

 

 

6. Završne odredbe  

 

6.1. Za sva tumačenja ovog Pravilnika nadležna je Takmičarska komisija TSCG.  

 

6.2 Ovaj pravilnik stupa na snagu danom usvajanja od strane Upravnog odbora TSCG.  

 

Podgorica, 05.03.2014.godine 

PREDSJEDNIK UO TSCG 

Duško Lalićević 


